Also collated with the text of N is that in British Library, Cotton Claudius A. i (ff. 76v-84v) (C), a tenth-century manuscript which appears to have been in Anglo-Saxon England, though written on the Continent. The copy of the *Vita* in this manuscript shares many of the features of the C-C witnesses, though there are also significant contrasts.

In the following text, abbreviations have been silently expanded and modern punctuation and capitalization introduced. Spaced points enclosed in square brackets indicate evident unintentional scribal omission. 'E *caudata*' is written as *oe* where the latter would be orthographically correct, otherwise as *ae*. Numbers in brackets follow the chapter divisions of Rosweyde's text. | (accompanied by marginal annotation) indicates manuscript foliation.

INCIPIT UITA SANCTAE MARIAE
EGIPTIACAE: V IDUS APRILIS

Secretum regis celare bonum est; opera autem Dei reuelare
et confiteri honorificum est. Ita enim legitur angelum
dixisse Tobiae post oculorum amissionem gloriosamque
inlumptionem et post illa transacta pericula ae quibus
5 liberatus consecutus est pietatem. Etenim regis non seruare
secretum nociuum et ualde periculosum est, et Dei gloriosa
sylere opera magnum est animae detrimentum. Propter quod
ego diuina tegere sylentio dubitans, et pigri inminens serui
metuens condempnationis iudicium, qui a domino talentum
10 accipiens, fodiens in terram abscondit, et datum ad
operationem celauit extra negotiationem, sacram ad me
prolatam narrationem nequaquam silebo. Sed nullus mihi sit
incredulus scribenti de ea que audiui, nec quisquam me
mentyri existimet, rei magnitudinem dubitans. Mihi enim
15 absit sacris mentyri rebus et adulterari uerbum ubi Deus
memoratur. Ei autem qui minima intelligit et indignus de
Dei magnitudine, qui carnem adsumpsit, et incredulus est
ista dicenti, non mihi pertinebit periculum. Si qui autem illi
sunt qui huius scripturae legerint textum gloriosamque rei

title] in small red capitals; text begins on f.179ra. S precedes INCIPIT
with HVIVS IMITABILIS CONVERSIONIS ACTVVMQUE ET
MORVM VITAM ET PENITENTIAE MAGNVN VIRILEQUE CERT-
AMEN VENERABILIS MARIAE EGIPTIACE QUALITER IN HER-
EMO EXPLEVERIT TEMPORA VITE DE GRECO TRANSTVLIT IN
LATINVM PAVLVN VENERABILIS DIACONVS SANCTAE NEA-
POLIS ECCLESIE; C INCIPIT CONVERSIO VIRILE ET MAGNVN
CERTAMEN VENERABILIS MARIAE EGYPTIACAE.

1 Secretum regis] *in large capitals, taking up whole column.*

6 nociuum] *no uum, with erasure of two letters.*

8 inminens] *CS; N imminentem; C has the order pigri serui mctuens
imminens.*